Deelreglement Distributie en artikelen 11, 12, 18 en 23 van het Deelreglement Filmactiviteiten;

Besluit:

Artikel I 

Het subsidieplafond van het Reglement Stimuleringsmaatregel Filmproductie in Nederland voor 
filmproducties voor het kalenderjaar 2021 is € 22.760.000,– (zegge: tweeëntwintig miljoen zevenhon-
derdzestig duizend euro). (€ 5.690.000,– (zegge: vijf miljoen zeshonderdnegentigduizend euro) per 
aanvraagronde). Het subsidieplafond van het Reglement Stimuleringsmaatregel Filmproductie in 
Nederland voor de pilot voor High-End series voor het kalenderjaar 2021 is € 10.000.000,– (zegge: tien 
miljoen euro). (€ 3.330.000,– (zegge: drie miljoen driehonderddertigduizend euro) per aanvraagronde 
in de eerste helft van het jaar, en daarna tot het budget volledig is besteed). Per aanvraagronde 
worden als eerste alle internationale coproducties gehonoreerd tot maximaal 70% van het budget.

Artikel II 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Ontwikkeling ten behoeve van Slatefunding ontwikkeling 
speelfilm voor 2021-2022 is € 540.000,– (zegge: vijfhonderdveertig duizend euro) per jaar en ten 
behoeve van Slatefunding ontwikkeling documentaire voor 2021-2022 is € 160.000,– (honderdzestig 
duizend euro) per jaar.

Artikel III 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Ontwikkeling voor het kalenderjaar 2021 ten behoeve van 
de regeling Lock Doc Ontwikkeling is € 600.000,– (zegge: zeshonderd duizend euro).

Artikel IV 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Ontwikkeling voor het kalenderjaar 2021 ten behoeve van 
de regeling Film Fast & Furious is € 500.000,– (zegge: vijfhonderd duizend euro).

Artikel V 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Realisering voor het kalenderjaar 2021 ten behoeve van de 
realisering van minoritaire coproducties is € 3.600.000,– (zegge: drie miljoen zeshonderdduizend 
euro).

Artikel VI 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Distributie voor het kalenderjaar 2021 ten behoeve van 
distributie buitenlandse arthouse film (inclusief kinder- en jeugdfilms): is € 250.000,– (zegge: tweehon-
derdvijftig duizend euro).

[...]

Het subsidieplafond van het Deelreglement Filmactiviteiten voor het kalenderjaar 2021 ten behoeve 
van de projectsubsidie filmfestival is € 500.000,– (zegge: vijfhonderdduizend euro).

Artikel VIII 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Filmactiviteiten voor de meerjarige activiteitensubsidie 
filmfestivals 2021-2024 is € 375.000,– (zegge: driehonderdvijfenzeventigduizend euro) per jaar.

Artikel IX 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Filmactiviteiten voor het kalenderjaar 2021 ten behoeve 
van training / Labs is € 1.000.000,– (zegge: een miljoen euro).

Artikel X 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Filmactiviteiten voor het kalenderjaar 2021 ten behoeve 
van filmeducatie is € 2.200.000,– (zegge: twee miljoen tweehonderdduizend euro) waarvan 
€ 1.925.000,– (zegge: een miljoen negenhonderdvijfentwintig duizend euro) voor filmeducatiehubs.

Artikel XI 

1. Dit besluit vervangt het eerdere besluit: Subsidieplafonds voor het jaar 2021 van de Stichting 
Nederlands Fonds voor de Film

2. Dit besluit wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst en treedt met terugwerkende kracht